ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 22 февраля 2000 г. N 32

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ТВЕРСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 25.05.99 N 66

Тверская городская Дума решила:

1. Внести изменения в решение Тверской городской Думы от 25.05.99 N 66:

1.1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в новой редакции:

"Геральдическое описание герба гласит: "В червленом (красном) поле на золотом стуле (без спинки), покрытом зеленой, с золотыми кистями и шнуром по краю, подушкой - золотая, украшенная зелеными самоцветами корона о пяти видимых листовидных зубцах - трех больших, перемежающихся двумя меньшими".

1.2. Дополнить раздел 3 пунктом 6.4 следующего содержания:

"Знаки государственных наград, которых удостоен город Тверь, могут располагаться на полотнище знамени города Твери (лицевой части). Соответствующие ленты могут крепиться к древку над полотнищем".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за выполнением решения возложить на специальную комиссию по историческому и культурному наследию г. Твери (Соловьев В.Н.).

Глава города Твери                                                                    А.П.БЕЛОУСОВ